
Novinář Gonzalo Lira byl zatčen v Charkově
těžce ozbrojenými agenty SBU (VIDEO)
- CZ24 News | 8. května 2023

UKRAJINA: Pokud se zajímáte o dění na Ukrajině a sledujete i nezávislé západní novináře,
kteří působí na Ukrajině, tak vám jistě není třeba Gonzala Liru představovat.

Gonzalo Lira podobně jako někteří další novináři dělal reportáže již nějakou dobu před současným
konfliktem a pokračuje v tom i nadále. Jenže neinformuje tak, jak potřebují ukrajinští propagandisté
nebo jak si žádají mainstreamová média.

A to byl zřejmě hlavní důvod k jeho zatčení v zemi, kde je svoboda slova i jakákoli opozice
zakázána…

Ukrajinská tajná služba SBU zatkla v Charkově novináře Gonzala Liru pro podezření z proruských
sympatií. Lira byl také zatčen již v dubnu loňského roku, ale po týdnu byl propuštěn. Nesměl opustit
město.

Podle SBU Lira toleruje válku a popírá nebo oslavuje ruské válečné zločiny. Podle tajné služby také
„diskreditoval“ ukrajinskou armádu a politické představitele Ukrajiny.

SBU natočila, jak Liru zatkli těžce ozbrojení důstojníci. Obličeje byly zastřeny k nepoznání. Je ve
vězení a čeká na výsledek vyšetřování.

Lze předpokládat, že účelem je zastrašení dalších západních novinářů, kteří by měli v úmyslu
podávat jiné informace, než takové, jaké schválí oficiální propaganda.

SBU mu údajně zabavila počítač a několik telefonů.

Lira, 55, je chilský spisovatel a filmař, který žil pracoval ve Spojených státech. Před několika lety se
přestěhoval do Charkova, kde se oženil a začal blogovat pod jménem ‚Coach Red Pill‘.

Po svém zatčení v dubnu 2022 se zpočátku držel zpět a odmlčel se na tak dlouhou dobu, že ti, kdo
jeho videa sledují, pojali podezření, že byl zabit. Nakonec se znovu aktivizoval na sociálních sítích,
kde kritizoval politiku Kyjeva.

Od té doby Ukrajina přijala zákony zakazující disent a prezident Zelenskij zakázal opoziční strany a
znárodnil média.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/novinar-gonzalo-lira-byl-zatcen-v-charkove-tezce-ozbrojenymi-agenty-sbu-video/
https://cz24.news/novinar-gonzalo-lira-byl-zatcen-v-charkove-tezce-ozbrojenymi-agenty-sbu-video/
https://web.archive.org/web/20230506030649/https://www.rt.com/russia/575861-gonzalo-lira-ukraine-arrested/
http://www.rt.com/russia/575861-gonzalo-lira-ukraine-arrested

